思政〔2022〕55号

思礼镇人民政府

关于印发开展“信易阅读”工作实施方案的

通  知

各企业，各行政村，镇直各单位，机关各部门：

现将《思礼镇人民政府关于印发开展“信易阅读”工作实施方案》印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

思礼镇人民政府
2022年10月27日
思礼镇开展“信易阅读”工作实施方案

为进一步推动济源示范区社会信用体系建设，强力推进“信易+”工作，以开展“信易+”为创新突破口，助力优化营商环境和“万人助万企”工作的扎实开展，努力营造守信受益、信用有价的浓厚氛围，让诚信主体得到更多的获得感、荣誉感。结合思礼镇实际，特制订本方案。

一、指导思想

立足提升济源示范区及思礼镇社会信用体系建设水平，以信用惠民为抓手，以企业自愿为基础，加大对守信人员的激励力度，为诚信主体提供更为便利优惠的服务，引导形成“信用有价值，守信有力量”的良好氛围，弘扬诚实守信的社会主义核心价值观，提升全社会文明程度。

二、工作目标

通过开展“信易阅读”工作，加快建设社会信用体系，创新扩大信用应用场景，加强信用信息的应用，努力实现信用信息应用全覆盖；加大守信激励力度，让更多社会主体享受信用红利，提升公众信用建设获得感；凝聚诚信力量，弘扬诚信文化，营造诚信氛围。

三、信易激励对象

信易激励对象是指受到市级（含市级）以上表彰的荣誉获得者，如道德模范（助人为乐、见义勇为、诚实守信、敬业奉献、孝老爱亲）、劳动模范、五一奖章、五四奖章、荣立军功、人民满意的公务员、优秀青年志愿者、优秀共青团干部、三八红旗手等；特定行为人，如拾金不昧、见义勇为、慈善捐助者等。享受优惠时，凭个人身份证和相关表彰奖励凭证。

四、信易激励内容

思礼镇对信易激励对象作出优惠承诺，自2022年10月27日起执行。具体优惠措施如下:
思礼镇所开设的书屋对信易激励对象实行免图书借阅押金；延长图书借阅时间，由原来的30天增加为90天。

书屋具体地址:

1.思礼万阳湖书屋：思礼镇政府对面万阳湖公园内

2.思礼新时代文明实践站书屋：思礼移动公司往东50米
五、工作要求

（一）要广泛宣传“信易阅读”工作，提高社会知晓率和认可度，营造诚实守信的社会氛围，及时总结工作经验，不断完善工作机制，扩大信用应用场景，共同推进信用体系建设工作开展。

（二）要高度重视工作落实，指定专人负责，有序推进。

“信易阅读”由镇宣传文化中心负责，对工作开展过程中出现的问题，要及时汇报沟通、协调解决，确保取得工作实效。

思礼镇党政办公室                        2022年10月27日印发